
 
Volební program spolku 

Zdravá Unhošť pro komunální volby 2018 
 
 
Žijeme a někteří z nás i pracujeme v Unhošti. Někteří jsme se zde narodili a s naší obcí nás 
spojuje rodinné pouto, někdy i mnoha generací. Někteří jsme si Unhošť vybrali jako své 
bydliště v nedávné či vzdálenější minulosti, jelikož se nám tato obec z nejrůznějších důvodů 
zalíbila. Ale to není podstatné. Podstatné je to, že zde všichni chceme i nadále bydlet, 
vychovávat zde svoje děti a vnoučata, chceme, aby naše obec prosperovala, vzkvétala, 
bohatla a poskytovala nám a našim rodinám zázemí ke klidnému, kvalitnímu a zdravému 
bydlení. Již v minulém volebním období jsme Vám představili priority, které považujeme za 
užitečné a potřebné pro zdravý rozvoj města. Hodně z nich se podařilo společným úsilím 
uskutečnit, některé jsou v různém stavu rozpracovanosti nebo realizace a o některých se 
podařilo alespoň rozpoutat diskusi. Rádi bychom s Vaší podporou v započatém úsilí 
pokračovali i v následujícím volebním období. Naše priority jsme opět rozdělili do tří témat: 
                   
 

1. Důraz na kvalitu života v našem městě 
 

Občanská vybavenost a služby 
 

- Podpoříme vznik, činnost, zachování a smysluplné rozšiřování všech typů 
předškolních zařízení pro děti i alternativních vzdělávacích zařízení na předškolní 
i základní školní úrovni; 

- podporujeme výstavbu nového křídla ZŠ v Komenského ulici a všechny aktivity 
vedoucí k zajištění maximální kvality výuky, mimoškolního vyžití dětí v zájmových 
kroužcích,  

- vybavování a rozšiřování sítě dětských hřišť a sportovišť; 
- podpoříme podmínky vedoucí k upřednostnění pěší nebo hromadné dopravy dětí 

do škol před obsluhou auty; 
- podpoříme rozvoj všech sportovních a zájmových organizací působících v našem 

městě; 
- podpoříme tradiční i nové spolky a budeme s nimi spolupracovat, podpoříme 

i jiné občanské aktivity; 
- zasadíme se o další rozvoj systému odpadového hospodářství ve městě s cílem 

důsledné separace a zpracování odpadů se zachováním minimální nákladovosti 
této služby pro obyvatele. Zvýšíme důraz na využívání sběrného dvora, zasadíme 
se o jeho popularizaci. Zahájíme debatu o zachování tradičních sběrných míst 
separovaného odpadu v jejich stávající podobě ve snaze zabránit jejich proměně 
v nevzhledné skládky; 

- podpoříme šetrné hospodaření s vodou – dešťová voda nepatří do kanalizace; 
- podpoříme doplnění chybějících veřejných služeb, zvelebování společenských, 

kulturních, vzdělávacích a sportovních prostor a pořádání akcí v nich. 



Doprava a bezpečnost 
 

- Podpoříme snahy o zapojení dalších autobusových linek Unhošť–Praha do 
systému Pražské integrované dopravy; 

- budeme se spolupodílet na optimálním řešení neuspokojivé dopravní situace 
v okolí autobusového nádraží s cílem dosáhnout maximální bezpečnosti chodců 
a uživatelů autobusové dopravy; 

- podpoříme propojení dálnic tak, aby se vyloučil zbytečný tranzit městem; 
- podpoříme pokračování obnovy stávajících a budování nových účelných 

komunikací; 
- podpoříme obnovu pěší cesty na Nouzov; 
- podpoříme další zefektivnění práce městské policie; 
- podpoříme aktivní roli města při jednání o dopravní dostupnosti zmodernizované 

trati Praha–Kladno. 
 

Čistota a zeleň 
 

- Podpoříme zefektivnění úklidu města a péče o jeho zeleň a další rozvoj 
a budování všech forem zařízení sloužících k aktivnímu odpočinku obyvatel; 

- podpoříme aktivity vedoucí k řešení podoby a funkčního využití náměstí TGM; 
- podpoříme péči o památky; 
- budeme rozšiřovat zeleň uvnitř i vně obce a v souladu s její ochranou budeme 

usilovat o její maximální využití ve prospěch obyvatel města. 
 
 

2. Radnice a informovanost občanů 
 

Fungování radnice 
 

- Budeme usilovat o zachování maximální transparentnosti činnosti radnice; 
- nadále budeme podporovat fungování MÚ jako instituce poskytující služby 

občanům a jako svědomitého správce městského majetku nezohledňujícího 
osobní zájmy jednotlivců; 

- nadále budeme podporovat kvalitní komunikaci radnice s občany. 
 

Strategická rozhodnutí a informovanost občanů 
 

- Podpoříme naplňování schválené Koncepce rozvoje města a budeme iniciovat její 
aktualizaci s ohledem na nové potřeby a podmínky;  

- územní plán chápeme jako klíčový dokument dlouhodobého rozvoje města, 
zajišťující podmínky pro vyvážený rozvoj všech oblastí (bydlení, obchodu, služeb 
a podnikání, infrastruktury, sportu a kulturního vyžití) včetně vhodného 
prostorového uspořádání; 

- podpoříme využití různých zdrojů financování kvalitních a účelných projektů; 
- podpoříme úplnou, pravdivou a včasnou informovanost občanů; 
- podpoříme rozšíření informovanosti občanů o možnost být o důležitých 

a užitečných událostech informován formou SMS. 



3. Veřejně prospěšná činnost spolku 
 

- Nadále chceme naplňovat hlavní poslání spolku jako propagátora, pořadatele 
a spolutvůrce kulturního, sportovního a veřejně prospěšného dění ve městě; 

- budeme prohlubovat spolupráci s naším největším partnerem TJ Sokol Unhošť; 
- budeme pokračovat v organizaci a spoluorganizaci již zavedených akcí 

(představení amatérského divadla, masopustu a maškarního plesu, tematických 
vycházek do okolí Unhoště atp.), ale podpoříme i nové aktivity členů i nečlenů ZU; 

- podpoříme aktivizaci a fungování kulturní komise jako koordinátora kulturních 
akcí a prostředníka mezi spolky a městským úřadem; 

- podpoříme vybudování a provoz veřejného tržního místa pro akce typu prodej 
zahrádkářských přebytků, bleší trh atp. a rozšíření sortimentu a počtu prodejců na 
farmářských trzích. 

               


